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Pfarreiengemeinschaft Blindheim
Gremheim, Schwenningen, Unterglauheim, Filiale Wolpertstetten

Gottesdienstordnung

01. Juli 2025 - 03. August 2025

01.7.

18:45
19:00

02.7.
19:00

03.7.
19:00

04.7.

18:45
19:00

05.7.
19:00

06.7.

09:00
10:30

14:00

08.7.
19:00

Dienstag der 13. Woche im Jahreskreis

Altenberger Rosenkranz
Abendmesse

M. f. Eltern u. Briider u. Xaver u. Paul
M. f. Brunhilde Ofele

Maria Heimsuchung

Abendmesse

M. f. Richard u. Kreszenz RoRRle

M. f. Paula u. Georg Schwayer und Cilli
Bammer

HL. THOMAS, Apostel

Abendmesse

M. f. Agnes u. Eduard Geier (JM)

M. f. Rosemary Feistritzer (JM) u. Ingeborg
Mittelberger (JM)

HL. ULRICH, BISCHOF VON AUGSBURG,
PATRON DES BISTUMS AUGSBURG

Altenberger Rosenkranz

Abendmesse

M. f. Euphrosine u. Georg Schmid u. verst.
Ang.

M. f. Richard Reichenberger, Eltern u.
Geschwister

M. f. Prélat Johann Limbacher (zum 60sten
Priesterjubilaum)

HI. Antonius Maria Zaccaria, Priester

Vorabendmesse

M. f. Ulrich Kaltner (JM)

M. f. Alois Kaltenegger (JM)

M. f. Marianne Kaltenegger (JM)

M. f. Kreszenz und Andreas Wiehler
M. f. Alois Dudik

14. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst anschl. Stehcafé
Festgottesdienst zum Patrozinium des HI.
Ulrich musikalische Gestaltung durch den
Chor Kairos

M. f. Konrad Merz (JM)

Pfarrhofcafé zum Patrozinium

HI. Kilian, Bischof v. Wiirzburg

Abendmesse
M. f. Josef u. Ludowika Wengenmayer u.
Sohn Josef (JM)

Mi,

09.7.

WO 19:00

Do, 10.7.

uG
GR

Sa,
sw

18:00
19:00

11.7.

18:45
19:00

12.7.
19:00

13.7.
09:00

09:00
10:30

15.7.

19:00
16.7.

18:00
19:00

M. f. Albert u. Franziska Anzenhofer (JM)
M. f. Eltern u. GroReltern

hl. Augustinus Zhao Rong, Priester,
Martyrer in China

Abendmesse

M. f. Bruno, Maria, Johann Resch mit Ang.
M. f. Xaver Bregel, Eltern und
Schwiegereltern

M. f. Anna u. Wilhelm Baur (JM)

M. f. Ludwig Both und Onkel

M. f. Rosa Oberfrank u. Ang.

M. f. Baur Konrad (JM)

M. f. Ludwig Both u. Eltern

HI. Knud und HI. Erich

Fatimarosenkranz
Abendmesse
M. f. Johann Sailer

HL. BENEDIKT V. NURSIA, Patron Europas

Altenberger Rosenkranz
Abendmesse mit Fahrzeugweihe

M. f. Josef u. Thekla Lang

M. f. Rosa Behringer

M. f. Kreszentia, Josef u. Guido Mayr
M. f. Thomas Glas mit Angela Glas

Samstag der 14. Woche im Jahreskreis

Vorabendmesse bei schénem Wetter im
Pfarrhofgarten mit Tiersegnung

M. f. Pauline u. Michael Hartmann

M. f. Franz Xaver Mengele

15. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst

M. f. Scherer u. Dannemann

M. f. Martin, Franziska, Johann und Elisabeth
Kapfer

Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
Festgottesdienst musikalisch gestaltet vom
Chor Kairos und mit BegriiBung der neuen
Ministranten, anschl. Pfarrfest

M. f. Werner Sporer

M. f. Paula Haller (JM) u. Ang.

M. f. Benedikt Schuster u. Angehorige

M. f. Verstorbene unserer Familie

M. f. Kreszens Knoétzinger (JM)

M. f. Maximilian u. Maria Riegg

HI. Bonaventura, Ordensmann, Bischof,
Kirchenlehrer

Abendmesse

Gedenktag Unserer Lieben Frau auf dem
Berge Karmel

Ewige Anbetung

Abendmesse

M. f. Peter Langenmaier (JM) u. Ang.



Do, 17.7. Donnerstag der 15. Woche im Jahreskreis
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09:00
19:00

18.7.

18:45
19:00

Krankenkommunion

Abendmesse

M. f. Irmgard u. August Reitschuster
M. f. Leonhard Feix u. Eltern (JM)

Freitag der 15. Woche im Jahreskreis

Altenberger Rosenkranz

Abendmesse

M. f. Josef u. Theresia Lang u. verst. Bosch
M. f. Martin Hitzler

M. f. Papa, GroReltern u. Schwiegereltern

Sa, 19.7. Samstag der 15. Woche im Jahreskreis

Kollekte fiir den Bischéflichen Fonds fiir Behinderte und

hilfsbediirftige Menschen
UG 19:00 Vorabendmesse mit Fahrzeugweihe

M. f. die armen Seelen
M. f. Erich Seiler ( zum 90. Geburtstag)
M. f. Georg Schweyer u. Eltern

So, 20.7. 16. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Kollekte fiir den Bischéflichen Fonds fiir Behinderte und

hilfsbediirftige Menschen
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09:00
10:30

22.7.

19:00

23.7.

19:00

24.7.
18:00

19:00

25.7.

18:45
19:00

26.7.

Pfarrgottesdienst

Sonntagsgottesdienst mit Fahrzeugweihe
und anschl. WeiBwurstessen im Pfarrhof
M. f. Rosina Kaltner (JM)

M. f. Anna Gufler

M. f. Hilda Scherer u. Wolfram Dehler

M. f. Hedwig und Josef Scherer

HL. MARIA MAGDALENA

Abendmesse
M. f. Barbara u. Adolf Klopfer
M. f. Karl Stix

HL. BIRGITTA VON SCHWEDEN,
Ordensgriinderin, Patronin Europas
Abendmesse

M. f. Johanna Kraus (JM) u. verst. Ang.
M. f. Margaretha Oblinger u. verst. Ang.

hl. Christophorus

feierlicher Rosenkranz mit Opfer fiir die
Berufe der Kirche
Abendmesse

M. f. Joachim u. Veronika HauRler, Eltern u.

Geschwister

M. f. Johann u. Kreszenz Ofele u. Kinder
M. f. Anna u. Johann Scherer mit Ang.
M. f. Rosa u. Richard Lomprich mit Ang.

HL. JAKOBUS, Apostel

Altenberger Rosenkranz
Abendmesse

M. f. Verstorbene Draxler u. Nitbaur
M. f. Erwin Konrad (JM)

M. f. Michael Kapfer

HI. Joachim und HI. Anna, Eltern der

= 2
- =

5 &

So,
BL

14:00
19:00

27.7.
09:00

10:30

29.7.

08:30
19:00

30.7.
19:00

31.7.
19:00

01.8.

18:45
19:00

02.8.
19:00

03.8.
09:00

10:30

11:45
18:00

Gottesmutter Maria

feierliche Taufe Emil Seiler
Vorabendmesse

M. f. Georg Hausmann (JM)

M. f. Gertrud und Hans (JM) Marx

M. f. verstorbene Eltern und Geschwister

17. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst

M. f. Anna Hausler

M. f. Anna u. Johann Gerstmeier

M. f. Annemarie Demharter

M. f. Otto u. Hilde Fendt u. Tochter Pauline
Jubildumsgottesdienst 75 Jahre Obst-u.
Gartenbauverein

HI. Martha von Betanien

Schulabschussgottesdienst in Unterglauheim
Abendmesse
M. f. verstorbene Verwandte und Freunde

Mittwoch der 17. Woche im Jahreskreis

Abendmesse
M. f. Josef u. Maria HauBler (JM)

Donnerstag der 17. Woche im Jahreskreis
Abendmesse

M. f. Ulrich Behringer
M. f. Rosa Wiedenmann

Freitag der 17. Woche im Jahreskreis

Altenberger Rosenkranz

Abendmesse

M. f. Anna u. Joseph Hofer u. verstorbene
Angehorige

hl. Eusebius

Vorabendmesse

M. f. Josef Mayer (JM)

M. f. Scherer u. Dannemann

M. f. Josefine u. Hermann Uhl mit Angehorige
M. f. Genovefa Kaltenegger u. verstorbene
Angehorige

18. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst mit anschl. Festumzug zum
Nebelbachpark

M. f. alle verstorbene der Vereine
Sonntagsgottesdienst mit Fahrzeugweihe

M. zu Ehren d. hl. Schutzengel

M. f. Wilhelm u. Theresia Miiller (JM)
feierliche Taufe von Kilian Trollmann
Konzert mit Duo Bogenspiel im
Pfarrhofgarten

Danke fiir das Kirchgeld

Allen, die heuer ihr Kirchgeld gezahlt und vielfach um eine
groflziigige Spende ergdnzt haben,

sagen wir ein ganz herzliches Vergelt’s Gott!

Eure Kirchenverwaltung Blindheim



WeiRwurst-Essen in Gremheim

Am Sonntag, den 20. Juli laden wir NACH der
Fahrzeugsegnung, aber VOR dem 12 Uhr Lduten zum
WeilRwurst-Essen in den Pfarrhof ein (ca. 11.30 Uhr).

Auf Euer Kommen freuen sich

der Pfarrgemeinderat und die Kirchenverwaltung

Sommer-Konzert-Abend in Schwenningen

°
PFARRGEMEINDERAT
% SCHWENNINGEN

e LADT EIN ZU EINEM
SOMMER-KONZERT-ABEND

Gottesdienst mit Tiersegnung in Schwenningen
Herzliche Einladung zu einem besonderen Gottesdienst im

Pfarrhofgarten.
Wann: Samstag, 12. Juli 2025, 19 Uhr
Wo: Pfarrhofgarten Schwenningen

Bitte bringt eure Haustiere mit, ob Hund, Katze, Kaninchen
oder andere tierische Begleiter.

Gemeinsam wollen wir fiir lhre Gesundheit und ihr
Wohlbefinden beten und ihnen und ihren Besitzern den
Segen Gottes mit auf den Weg geben.

Kinder konnen ihr Lieblingskuscheltier mitbringen und
erhalten einen besonderen Segen!

Wir freuen uns auf einen gesegneten Abend mit euch und
euren Tieren!

Pater Anoop Pfarrgemeinderat Schwenningen

Einladung zum Pfarrfest Unterglauheim

Am Sonntag, den 13.07.2025 laden der Pfarrgemeinderat
und die Kirchenverwaltung recht herzlich zum Pfarrfest
nach Unterglauheim in den Pfarrgarten ein. Wir feiern
zusammen um 10:30 Uhr den Festgottesdienst, der
musikalisch vom Chor Kairos gestaltet wird. Danach
beginnen wir mit dem Mittagessen im Garten des
Pfarrheimes. Nachmittags bieten wir Kaffee und Kuchen,
sowie ein Kinderprogramm an. Zur Brotzeit ab 17:00 Uhr
koénnen Sie aus verschiedenen Spezialitdten und Gutes vom
Grill auswahlen.

Auf Ihr Kommen freut sich

der Pfarrgemeinderat und die Kirchenverwaltung Unterglauheim

Urlaub von Pater Anoop im August

Pater Anoop ist von 14.08. bis 31.08.2025 im Urlaub.

In dieser Zeit Ubernimmt Pater Siegbert Mayer die
Gottesdienste und steht Ihnen vom 14. bis 24. August auch
fiir seelsorgliche Anliegen zur Verfligung.

Fiir den Zeitraum vom 25. bis 31. August wenden Sie sich
bitte an Pater Binu Kachapally, den Pfarrer von Lutzingen.
Sie erreichen ihn im Pfarrbiro Lutzingen Tel 09074/4977.
Fir  dringende  Angelegenheiten seine private
Telefonnummer 09074/9220137.

Jahresrechnung

Die Jahresrechnung fir das Jahr 2022 der Kath.
Pfarrkirchenstiftung ,St. Vitus” Unterglauheim ist erstellt
und geprift.

Diese ist im Pfarrbiiro aufgelegt und kann zwischen dem
01.07. und 16.07.2025 wahrend der Offnungszeiten des
Pfarrbiiros eingesehen werden.

Kirchenstiftung St.Vitus Unterglauheim

Ehrung Kirchenverwaltungsmitglieder

Am 23. Mai haben wir bei einem Abendessen die
ausgeschiedenen Mitglieder der Kirchenverwaltungen der
Pfarreiengemeinschaft verabschiedet.

Fir ihr jahrelanges ehrenamtliches Engagement bedanken
wir uns recht herzlich.
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Mit Urkunden vom Bistum Augsburg wurden Hermann

Gragel aus Schwenningen fiir 36 Jahre, Glinther Mayer aus
Gremheim fiir 18 Jahre und Glinther Haas aus Blindheim fiir

12 Jahre Mitgliedschaft in der Kirchenverwaltung
ausgezeichnet. Ein herzliches Vergelt's Gott flir euren
langjahrigen Dienst!

Euer Pater Anoop

Abgabeschluss

Fiir Messbestellungen August 2025: 10.Juli 2025
Fiir Artikel fiir den Wegweiser August 2025: 10 Juli 2025
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Alle Gottesdienste:
https://pgblindheim.de/gottesdienstanzeiger/
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Offnungszeiten Pfarrbiiro:

Dienstag: 10:00 —12:00 Uhr E
Donnerstag: 16:00 — 18:00 Uhr

Im August bleibt das Pfarrbiiro geschlossen!
P. Anoop: nach Vereinbarung

Herausgeber: Pfarreiengemeinschaft Blindheim

Adresse: Hauptstr. 54, 89434 Blindheim

Seelsorger: Pater Anoop Antony Muprapallil
O.PRAEM.

Sekretariat: Barbara Enzler / Melanie Karg

Telefon: 09074 1357

Fax: 09074 3295

E-Mail: pg.blindheim@bistum-augsburg.de

Homepage: www.PGBlindheim.de
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